dampnatorum autē bona. **Q**uid de vasallis
hētīcorū teneas quod legitur. ex e. ab soluto
senouint a debito fidelitatis dñi et tocius
obsequij quicquid lapsis manifeste i hēsim.
aliquo pacto quacumque fuitate vallato te
bant asti.

Punīunt autē hētīcō i fāntō
ribi suis hīm. credētes receptores. defensorē
et fūntores eorū sūt ipso iure ex pāti māiorū
exōde ex e. ost. ex scām. credētes exō
amnis. hī. **I**cē qui tales postqm ab ecclā de
mīciati fūnt ostēplerint enīre anathētis
se nouerit sīmā i currisse ex e. v̄gentis. Itz
si postqm fūnt ab ecclā ex dñe notatus. no
satō fecit. sī annū ex tē ipso iure fēdē i fami.
nec pō exēere aliqd līm fīm. et si fecit. non
ualebit qd pīpm dēm ulī fīm fūnt. nī pē
fāce testament. nec ex testis alti aliquit ca
pe. nec eligi. neq; eligē ad offm ulī digitatē.
Si uī dīciās fūnt ab omni offm et bñficio suspen
datūr. et si aliquid hī pestilentibz exlību
erit nōca. et ecclāstica sacramenta. ulī cōiderit
eos ecclāstice sepulture ut obloes. et etiā
eorū recipit dñ pīnari offm suo. ad qd mīq
restriuetur absq; i dūlgentē sed aplice spālu.
et idē est. nō obstante pīnilio i reglaribz obseruandō. **I**cē qd fūnt in
venti sola suspītōe nōbiles de hēsi nī canōice se purgauint ma
thātis gladio feriantur. et usq; ad latēcoēz dīgnā ab omnibz
eūtent. ita qd si pānnū i exōne pītānt. exūte uelud hētīcō con
dēpnētē. **I**cē mōneān scī pōcessates. et si nōce ē pīcēt ecclāsticaz
appellant om̄s hētīcos ab ecclā denotatos de suis pīnīais bona
fide pīuribz suis extīminare et cū denōno eligitur qd i pētātē p
petua seu qdāle dñ. hī pīpm iurānto firmare. **S**i uī pī sua negliētā
fūnt ex iact. et nī satēfecit i annū dñ. significari dñ pī ut ipē os vasallos
suis a fidelitate ipī denūciet absolitos. et rām exponat catholiciſ

i m̄ florat. hī cōens. re
ceptator. defensor. i annū
late sīmē. līm offm. qd
sontur offm a mīre. nō
offm pācuratōs. testis
mōicias tabellionis. p
testandi et eligendi et
fīla ex cōmūcāt pādī
līm pīnīiale nī dñ i
illa oīstitutōe. exōcīam.
denūciet absolitos. nūg.
an hī denūcīatōr statim
cū fūnt exādicat erant
absoluti ab ipsi fidelitā.
Sed m̄. hī. absoluti erant
ab exōtōe eorū qd exigit
hī fidelitās. sed nō ab
ipsi fidelitate. **S**ic mīt
xv. q. vi. Nos scōz hu
ratōs digitatē deponat
hī nōdñ i illa. offm. ex
scām. sī qd sequit
archiepī et e.

6 mōneān scī pōcessates. et si nōce ē pīcēt ecclāsticaz
appellant om̄s hētīcos ab ecclā denotatos de suis pīnīais bona
fide pīuribz suis extīminare et cū denōno eligitur qd i pētātē p
petua seu qdāle dñ. hī pīpm iurānto firmare. **S**i uī pī sua negliētā
fūnt ex iact. et nī satēfecit i annū dñ. significari dñ pī ut ipē os vasallos
suis a fidelitate ipī denūciet absolitos. et rām exponat catholiciſ

L

D

occupandā. et illū pr̄sus si expedire videbī
a sua dignitate deponat. archnepli i sup et cpi
q̄ & extirpandi de suis dyocesibz hēticam
prauitatem negligentes fuīt et remissi. cū
id c̄as patebit iudicis ab ep̄ali off̄o depo-
nāt in quor locis alii d̄i obstatu q̄ & velit
et possint hēticā prauitatem funde. h̄ om̄a
et multa alia s̄ tales pluit ex e. Ad aliole
dam. v̄gentis. Si adūsus nos tra surget.

Decr. e. st. ex sciamus. Ex p̄missis aut̄ int̄
alia collige notablr qd̄ iudex ul̄ p̄cas sc̄la-
ris nō solū p̄ h̄ores h̄esim suam s̄ & ap̄
negliencia. c̄ h̄esim ex turpanda p̄t non
solū ex sc̄ari ab eccl̄. s̄ & deponi et extend
hac penaz ad ecce p̄tē q̄aīq̄ p̄nceps se-
cularis aliquis fuīt i util̄ dissolut̄ & negli-
ens c̄ regnū & iusti obseruandā. xvii. q.
iii. Si quis deinceps. xi. q. i. Null. xxxii.
q. v. p̄ceptū vn̄ & zacharias p̄ depositū
ludewici regem fñor predecessore pip̄m
p̄ris caroli. xii. q. vi. aliis. et i inocenci
ottone impatore. et ē id q̄i omnis x̄amus
rōe p̄tē efficit de foro eccl̄. vn̄ dō p̄ham.
sc̄e constitui te sup̄ gentes et regna ut e-
uellas et destetas & c. et mult̄ sup̄ h̄ dispu-
tat i noc̄. ex iudicis. Nonit. p̄t et eccl̄
p̄ ip̄or iudicū negligēcia de illo subditis
iudicare. ex. de fo. o. ex tñmissa. licet ex te-
nore. et xxiii. q. v. ad m̄istratoēs. Rode
untes ab h̄esi d̄i recipi h̄ in qd̄ ad arbitrii
ep̄i regionis abuīrent erivrem & p̄mittat
et firment & p̄ sc̄pturas q̄ tenebūt finit
ad mandat ecce fidē catholicam & h̄ p̄
ul̄ p̄nate sc̄dm qd̄ c̄men fuīt publicū ul̄

depositū eo qd̄ tante p̄
testati erat i util̄ ut ibi
di. Tñ h̄. glosauit sup̄
c. Alius depositū i p̄no-
pibz deponentibz. Isent
quibz obliuerat qd̄ en̄
deponēt. al. sicut d̄ nec
ip̄ sit i sensu & auct̄e p̄n-
cipū poss̄. en̄ deponere
sicut p̄ncipes s̄i i sensu
et auct̄e p̄p̄ aut altius
iudicis sc̄laris s̄rions
si inueniet. ē aut̄ c̄o
qd̄ p̄p̄ et si nō possit for-
te deponē h̄ p̄nipes aue-
te p̄pa n̄ p̄ c̄men. eccl̄
nā directe. p̄t tñ si a-
gas denunciatiē. & h̄
p̄nipe coram eo ut si
nō possit agi p̄nua n̄ ce-
nit regno p̄t ip̄m op̄l
le adced d̄. & ita i directe
p̄t en̄ deponē de foro ecce
si agat denunciatiē ad
p̄niam s̄i illa p̄. au-
Int̄lio h̄. s. cū p̄ y ab
iunctō l̄ p̄nigatōem
dep̄hendit i h̄esi s̄i
p̄ca cūdea. Aut p̄c-
fessionē p̄nam ul̄ p̄res-
tes i quo cū nō p̄cunt
ei n̄ quo ad iurā necq̄
ad lō. Si aut̄ absq̄ h̄
dep̄hensiōe occulit re-

ul' puerū r. q. vii. Quocies corde de. d. u. ego b. ex. e. ad abolē
Ret si p̄t abūrator̄ erroris ul' postq̄m ad arbitrū p̄pi antistit̄is se
 purgauint dephensi suint i abūratiū h̄esim readisse sclari iudi sūt
 sūt illa penit' audia relinq̄di ex. e. ad abolēd. s; nōne audiet
 eos et̄a q̄ nulli claud' gerimū redeunti.
 utiq̄ q̄ ad fidē et sacramenta. C. de summa
 tm. Hic claras de pe. di. ui. ad huc i stat
 s; q̄ ad bona recuperanda nō d; audiri. ut
Li predārad abolēd. **I**te nūq̄ tales ad
 fide reuersi de ure s; v̄l salte dispensatiē
 potiunt p̄monū ul' i suspectis ordinib; ab
 ep̄is h̄eticis m̄istrare. adiusti' q̄onis i clli
 gencā nō q̄ jo. r. Rv. dixiunt qd̄ ep̄c h̄e
 tic qui recepit ultimā man' ip̄oz. r. ordinē
 epalez. s; et̄a ordinē offert s; n̄ ordinis exe
 cutōr. **S**i aut̄ ex et̄ca n̄ offert n̄ ordinis
 nec ordinis executor. quia n̄ recepat ar. i.
 q. vii. sentib;. Dicas ergo cū lau. vñ. Jo.
 et alius fecit omnib; qd̄ sūi q̄s recipiat
 ultimā man' ip̄oz i et̄ca. sūi ex dū tñ form
 ecce seruet i ordinando. et i for ecce fuit
 ordinat' semp vñ ordinē offert s; n̄ or
 dinis executor. et h̄ sūi scient sūi ignorat'
 Al' ordinē ab eo. vñ rit̄ teneas qd̄ ep̄i et
 sacidores sūi sint ex sc̄ati sūi h̄etic. sūi de
 positi. vñ offert sacramenta. dū tñ in for
 ecce ut dām est. r. q. i. Do' declarauit non
 noc; dām est adno. xxxii. d. f. Vñ et op
 ar. de. i. d. ui. s; dō i nb̄ peccant th̄ mor.
 Et c̄men ydolat̄ omittit. Dantes sic in
 digne et suscipientes ab eis n̄ forte bap̄m
 i aractō n̄ctis cū nec possit catholicus
 inemri. xxxii. d. f. vñ c̄t fi. Quidā tñ
 dñt. vñ q̄ ap̄ h̄eticos n̄ se vñ sacramenta. p̄ eis est. xxui. q. i.

adit' et occulte penitens
 reūtanur ad ecclām p̄cē
 ei quo adutq̄ quo ad
 fidē. i. fidei i structōe
 si idigere. et sacramenta
 r. q̄ ad absolōr̄ de p̄ccis
 occultā ex q̄ nō ē depre
 hensus recuperanda. si
 ea iam amiserat ac re
 timenda si nō amiserat.
 et h̄ q̄n reprehensi sunt
 ordinē epalez. qui d̄r
 ultimā manus i positio
 q̄ est ultim' ordo qui off
 fertur cū man' i p̄tōe
 in et̄ca. i. acatholico
 ep̄o nō h̄eticō ul' sasina.
Si aut̄. i. si recipiat illa
 ab h̄eticō p̄ sasmatico
 p̄satio. sūe depositi. i. de
 ḡdat et exanebt cū sollept
 c̄mē ydolat̄ p̄ equipoll.
 Quidā dñt tñ i q̄ op̄ioe
 fuit vñ cypan' non se
 vñ quo ad essentiam
 h̄etic offit̄ forma ecce
 non seruata.

L
*De
ordinat*

L

Salmi. v. dī. **U**nūtate duce dirigiū nō est cor' x qd' hētic' sciat.
Item qd' sac'menta nō delēt dīmī ab hēticis. de 2. d. ii. Quia
passus. Item qd' ex uinitate ecē nō est iocu's vi' sac'ficiu' ut aut
aug'. i. q. i. ex. s. int'las om̄ia illa qm̄ ad eff̄tu' sacramētorz.
v' qm̄ non seruānt fōr ecē. In hī aut̄ solo est dīa int' ordinatos
dōs. qd' ordinati ab eo qui recipit ultimā man' ipso' tō' i ecē. Sui
ignorant' sui scient' si al' digni sūnt tolent' dispensatiō' i ordib;
suscep'tis. ad supiores aut̄ nō dī p'mouit. n̄ n̄citas ul' utilitas mā'
flagitauerit et ipso' sā' uersato' p'meruit. ix. q. i. c. ii. ui. **Fallit.**

Non sūnt ordinati
ab eo qui recepit ultimā man' i pōz ex ecē
Si scient' nō qm̄ tolant' ignorant' hī pba
iunt tolant' ix. q. i. ordinatōes. ec' alios at
hēticos reuidentes. teneas qd' de iure s' n̄ dī
recipi n̄ ad latitā. Sonem. i. q. vii. c. i. **Ad hi**
betur tñ erga eos quadruplex dispensatiō'
semiplena. plena. plenior. plenissima.
Semiplena qm̄ recipiunt' i ordinib; sus
cep'tis. sublata ab eis om̄i spē p'motōis.
i. q. i. Si qd' hētice. plena qm̄ possūt fieri sa
cerdotes. et nō ult̄. i. q. vii. **D**entib; pleior
qm̄ possūnt si espr̄. n̄ p'mates xii. di. Nos
sueti. plenissima qm̄ ad om̄is ordines i
dignitates p'mouent' xiii. q. iii. **I**p̄a pri
etas. **S**i quis poterit dispensare. **P**ec. i. de dis
p'n. **C**onf' p'das. **I**n summa nō qd' dubius
infide infidel' ē. Nec eis om̄io ē cēdend' qui
fide veritatis ignorant' ex. e. **Dubius.** Si tñ
aliquis errat i fide seduct' forte a parentib;
ul' f' ab aliis. qrit aut̄ causa sollici' vita
tem. pat' corrigi' cu' suauit' nequaq' sicut
aut̄ aug'. est int' hēticos deputand' xxiij.
q. iii. **Dixit apo.** Itē i articlis fidei pax dis

dīmī ab hēticis. i. hē
tici qui dīmī sunt ab
uinitate ecē celebrati
dīr' ul' accipi ad eff̄tu'
sacramētorz qui ē ḡa
q̄ nō a'fertur taliter
dantib; aut recipiēb;
dubius i' fide. Qui eq̄lit
se h̄t ad utriusq' partē
cont' dōis. **S**ec' de illo
qui p'sp̄m blasphem̄ tō'
tat' de fide cu' dolore cor
dis. et auxiliatē. **O**m̄
si bñ pugnauit. a'dit
ad p'sp̄m h̄temptaciō
cum nulla sit i libido.
i. si proli' voluntas de
lectandi i cāitura sñ
q̄ nullū p'ccm ē actua
le. **D**euitia quo ad lo
cōem. et c. i. quib; ero
mūcat' est vitandus
et lo ap' scđm statum
p'mite ecē q̄ n̄ hēta

tit i vicio.

tat i virtio u' decipe u' decipi posse xvi.
q. v. Si cupis. Itē min' pccm est. occibz
fallere q̄ i articulis fidei falli. xxii. q. u.
In ipsar. Itē si qd volit scire quid dī crede
legat symbolū qd cantat i misla & q̄cūq;
volit et xxiiij. d. Qui ep̄o. ex desima c. &
Ofidei catholi. iste. finit credim? Itē hētici
homiem sicut precipit ap̄? p̄ p̄ma; & sed
correctoem deuīti. s. quo ad secreta fidei
q̄ nō sunt ei p̄ palandi. q̄ nō debent m̄
garitas p̄ce an p̄cos. tñ i p̄ma & s̄ uice
et postea quociens sunt oportuni. possum
et debeo monere ut cess; a p̄co ita q̄ in
alii nō s̄cēm. ei cum sit ex s̄catus. xlui.
di. In mandatis. i. q. vii. sentibz xxiiij.
q. m. Dicit ap̄? **S**ed quid si ip̄e dispu
tando se īgerat et prouoc; nos dī seca
fidei q̄ ip̄z n̄ deceat audire. tunc prudēt
debem' eū delude. Nā n̄ oīo. R̄te auditor
cū uale nō videtur. ne forte estimēt nos
rem p̄mittia declinare etiamē et fides
cor̄ ledit nō i clīnā p̄p̄dā nr̄m. Dispu
tare ḡ cū hētici cor̄a p̄p̄lo uix p̄t esse s̄i
paulo. cū tales nō i tendant ad ā n̄ ut
reprehendit; possit rumpere tunica dñi
di. xlui. In mandatis xxiiij. q. i. Qm uer
oris. Itē ne hētici p̄mitas l'alia vicia s̄b
ip̄e v̄tū occulit s̄būtēt m̄tō dē laetus
vniuersitātū orditis censeant offīm
predicandi. ex e. Sicut i uno. **Scismatis.**
Dictum est de hētici. s. qm scisma ioucit hēsim ut i. dice. Co
sequenter desismatis agam? videam' ḡ qmd sit scisma.
Vñ dicatur i quo diffat ab hēsi. Quia pena scismati p̄lant
postea visuri de sequibz p̄tibz. Vice. s. de ordinatibz et alienatibz

erunt ip̄o s̄cō ex s̄cata s̄
ex scandi. s̄r. n. essent
ex s̄cata sicut n̄c vitādi
essent i talibz & an p̄ma
et scđm correcto; maḡ
tñ intelligit qd vitādi
sunt q̄ ad secta fidei q̄
an p̄ & scđm correcto; possent eis appalari ad
uisiōz eoz sed p̄b non
debent cū iā desperatur
de uisione eoz. **dēlūdē**
tūsterendo s̄monis m̄
ad ā s̄i p̄cailo & p̄co.
ū disputando i tñ datur
ao. uisione eoz u' fiat
ip̄ scandalū i firmoz vi
tand ut hēc. et tē c̄as
n̄ctis maxie cū p̄uoāt
ad disputand tūmer
dñi. i. ecclaz p̄tūm
dñi i p̄sūle designatā
que nō sunt dñisa sed
forte p̄uenit.

Bictum est & c. & i. c.
oecis. s. scismatis ō
et iuris qui offerent
iensem. Iimi. xv.
ad hēsūnt. p̄. iii. s.

L
de scismatibus.

I

Hec a scismatibus. **S**cisma est illicita discessio eorum inter quos unitas esse debet. **V**ulgariter scisma est illicitus ab unitate fidei seu uniusitate discessus. **A**utem scisma a scismata quod per scisma fit in unitate scismatis. **D**icitur autem ab Iheso. quod Ihesus in principio sui habet plusum dogma. quod non habet scisma. sed in fine contingit aliquis hereticus ita ut recte ab ecclesia videatur recessisse ita dicitur. **J**ohannes xxvij. q. iii. **H**ec hereticus et scisma vni possunt dici quod est talis de causa qualiter in die discessus et hereticus primo non debet scisma. **S**ed cum tempore pertinet ad hereticum sive secte assertens non esse obediendum romane ecclesie est Ihesus. quod patitur in illo articulo fidei. **V**nde sancta ecclesia catholica. **V**ulgariter dicunt quod talis est de causa qualiter in genere et specie quod omnis hereticus est scismaticus. sed non est.

Bonum est scismatici multipliciter tam a domino quam a iudice homine. **V**nde dominus dicit in libro ostendens quoniam horrendum sit hunc et detestabile crimen. per scismate chore datum. **N**isi xvi. et abyssum. punit hyacinti terre sepultis auctoribus inuis. et ceteris. scilicet celesti igne et sumptibus. **F**estus x. capitulo que post mortem salomonis velco iacobum filio suo facientes scisma. **a**dserunt iacobum. x. et xi. id est demoliuit et dedit eos in dispersionem. **F**estus abdophilus. iii. capitulo xiii. missus a domino ad iacobum ad explanandum ibi pacem scismatis prius. et secundo palam. **H**ereticus est apud illos scismaticos panem comedere et aquam bibere. quod quia non seruant. rediens morsu leonis in iterum necatus est. **V**nde propter magnitudinem penitentie ante sententiam quod hunc pacem fecerunt hereticus et omnes peccato. aut non. **V**nde dolium fabricatum. exodus xxxvii. **A**utor adoratum est et propheticus liber unus regnus regnum. scilicet iacobum successoris. **F**estus xxvi. et scisma temptatum per dolorem gladio punitum est. exilio libri leonica clade et peregrina captiuitate. scisma hyacinti terre sepultis. actus vi. et ceteri. et iacobus autem dubitauit. hunc esse scelatum commissum quod est grauius iudicatur. xxvij. q. i. **N**on affirmatur. sed contra hunc hereticum est maius crimen. quod optinet per misericordiam locum in penitus. xxxvii. q. viii. **S**ed in omnibus. scilicet dicunt quod omne scisma hunc hereticum adnexum maxime et quo peruerterat ut sit. **V**ulgariter dicunt quod hunc hereticus sit maius crimen in sua natura. quod scismatis quod ex maiori contumacia illi de quibus ait Iohannes videtur fecisse scis-

me in vicino.

ma qm̄ alii ydolatram: graui dñr peccasse. et secundum h̄ i scelaci
erit aduerbiū. Nam quid maior est. tempt? tanto maḡ se
lecente peccat? audiēce autē hominē pūnunt spūnali videl; p ex
coicatoz ul depositōm. vt di. xxii. In noīe dñi ex. e. c. ii. Item
pecuniall; ar. xxii. q. vii. Qd aut. Et manu militari sū armā
si nōc est. xvii. di. Nec licuit. xv. q. i. petimus. Quālē autē iste
pene sūnt ordinande et vt simul debant i pon. Bz. i. de pēis
e. In summā. **N**ūc vido est quid iūt sit de ordinatis ab eis.
In h̄ dixerūt. Jo. & Bz. q̄s fuit sec' papiens. qd q recipit ul
timā man' i pōz i ecclā. i. ordinē epāle. ordines dfect. s̄ nō ex
ecutoz. et e. in distincte p om̄ia et p eadē ut de ordinatis
ab hereticis est distinctū. **V**ice s̄. t̄. p̄xi de hereticis. **I**tē. nunquid
ab illo v̄bo. adisti' q̄om̄is i dñica; visq; adūsum. Et alios autē
hereticos. **A**llatōes autē r̄i ecclesiastiz ab inēsis l' scismatis
fē n̄ v̄. vñ d̄ ad ecclā sū onere reuocari ut ex. e. c. i. xii. q. ii.
alienatōes et ip̄i tenent' restituē loca siqua i uaserūt & fruct'
om̄is pceptos et qui papi pociusset s̄. **D**istinctōs p̄itaz i symōco's de symō. **C**et leui ab inēsis. Intrusi
pena symōci. v. Itē q recipit bñficiū symō. vocant q̄ nō p elo; ca
p̄i om̄e scisma i tendat s̄. stutie ecclā, nōdicam. s̄. p̄i uolēcias
et uniusale ecclā i pugre uix ul' nunḡ. **E**occupat honores ul' off
pt esse sū h̄esi. & io d̄ abūnare scisma. et ul' bñficia ecclesiastiz.
scēfice ad mandatū ecclē et debent recipi
ci man' i pōe ut accipiant sp̄m. s̄. qui ex
ecclā. Nō est nec dari pt. xxiiij. q. i. dia
Gimūs & c. et j. **E**xaltatur. i. p exīcari.
pūndā scisma. **D**e apostatis.